
QUINTA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 20104
Diário OficialExecutivo  6

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 106513
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº001/2010 – CPL/SESMA/PMB
A Secretaria Municipal de Saúde do Município de Belém – 
PMB, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação – CPL, 
torna público que fará realizar o certame licitatório, em referência, 
no dia 04/06/2010 às 10h – Tipo Menor Preço Por Item.
OBJETO: “Aquisição de Materiais de Consumo Técnico Hospitalar 
A Fim de Suprir as Necessidades dos Hospitais Municipais de 
Pronto Socorros da SESMA/PMB.
LOCAL: Sala da CPL, sito à Rodovia. Arthur Bernardes, Km 14 
S/N – Tapanã

Belém, 20 de Abril de 2010
Sandra Maria de B. Barreto
Presidente da CPL/SESMA/PMB

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 106474

GABINETE DO PREFEITO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS

Nº. 056/2010 - CPL/PMB/GAB. P
A Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público que fará 
realizar o certame licitatório, em referência, no dia 01/06/2010 
às 9h – Tipo Menor Preço Por Item.
OBJETO: Aquisição de Materiais Permanentes (Equipamentos de 
Informática)– GAB. P.
LOCAL: Auditório da CPL, sito à Rua Gaspar Viana nº. 833, 
Reduto, Belém-PA.
O Edital poderá ser adquirido no protocolo da CPL, no endereço 
acima ou pelo site: http://www.belem.pa.gov.br/licitacao.

Belém/PA, 20 de maio de 2010.
Alan Dionísio Souza Leão de Sales

Pregoeiro da CPL - PMB

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
GABINETE DO PREFEITO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
REVOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS
Nº. 033/2010 - CPL/PMB/GABINETE DO PREFEITO

A Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público a revogação 
do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº. 033/2010 
– CPL/PMB/GABINETE DO PREFEITO, cujo objeto é Aquisição 
de Material de Expediente e Descartável, para melhor adequação 
do objeto, a fim de atender ao interesse da Administração Pública.

Belém/PA, 20 de maio de 2010.
Alan Dionísio Souza Leão de Sales

Pregoeiro da CPL - PMB

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
GABINETE DO PREFEITO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS
Nº. 057/2010 - CPL/PMB/GAB. P

A Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público que fará 
realizar o certame licitatório, em referência, no dia 07/06/2010 
às 9h – Tipo Menor Preço Por Item.
OBJETO: Aquisição de Material de Expediente e Descartável– 
GAB. P.
LOCAL: Auditório da CPL, sito à Rua Gaspar Viana nº. 833, 
Reduto, Belém-PA.
O Edital poderá ser adquirido no protocolo da CPL, no endereço 
acima ou pelo site: http://www.belem.pa.gov.br/licitacao.

Belém/PA, 20 de maio de 2010.
Alan Dionísio Souza Leão de Sales

Pregoeiro da CPL - PMB

Juiz Auditor 1 21.705,87 21.705,87

Oficial de Justiça 2 7.998,63 7.998,63

Auxiliar Judiciário 1 5.421,55 5.421,55

TOTAL GERAL 7 60.030,62 60.030,62

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 106293

PORTARIA: 0684/2010
Objetivo: Participar do 1º Encontro Técnico dos Tribunais de 
Contas – Norte e Nordeste do Brasil.
Fundamento Legal: Art. 65, INCISO IV DA LEI COMPLEMENTAR 
N 35/79, DE 14/03/79.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
JOAO PESSOA/PB - Brasil<br
Servidor(es): 
69062700/ALCIMAR LOBATO DA SILVA (AUDITOR) / 4.0 diárias 
(Completa) / de 19/05/2010 a 22/05/2010<br
Ordenador: Cons. ROSA DE FÁTIMA BARGE HAGE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 106275

PORTARIA: 0623/2010
Objetivo: Participar do curso “Licitações e Contratos 
Administrativos”.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI 5.810/94.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SAO LUIS/MA - Brasil<br
Servidor(es): 
500000313/IOLANDA DAS GRACAS RODRIGUES ALVES 
(ANALISTA DE CONTROLE EXTERNO) / 3.5 diárias (Completa) / 
de 30/05/2010 a 02/06/2010<br
Ordenador: Cons. ROSA DE FÁTIMA BARGE HAGE

DEMONSTRATIVO DA REMUNERAÇÃO DE PESSOAL - 
MAR/ABR/2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 106520
PODER JUDICIÁRIO

UNID. ORÇAMENTÁRIA:
 JUSTIÇA MILITAR DO E. DO PARÁ

DEMONSTRATIVO DA
 REMUNERAÇÃO DE PESSOAL-ATIVO

BIMESTRE: MARÇO / ABRIL / 2010

REF. MARÇO / 2010
Regime /
Cargo /
Função

Nº de 
Ocup.

Subsídio/
Vencimento

/ Salário

Vantagens Pecuniárias Incidentes sobre 
Vencimentos e Salários

Outras
Vantagens

(1)
Total

Gratific. Pessoais Outras
LOMAN

Nível
Superior
Juiz 3ª

Entrância 1 21.705,87 1.085,29 0,00 0,00 8.416,32 31.207,48
RJU

Nível
Superior
Analista

Judiciário 3 9.674,15 12.635,01 14.192,03 0,00 0,00 36.501,19
Of. Justiça
Avaliador 1 2.388,28 2.149,45 406,01 410,66 0,00 5.354,40

Nível
Médio

Of. Justiça 1 1.939,00 969,50 1.308,83 410,66 0,00 4.627,99
CEDIDOS

Nível
Médio

Militar -Lei
Nº 500/02 23 0,00 4.281,11 567,18 24.276,92 848,86 29.974,07

CARGOS COMISSIONADOS E FUNÇÕES GRATIFICADAS
Nível

Superior
CJS-2 1 0,00 1.599,80 965,89 1.159,88 0,00 3.725,57
CJS-3 7 17.490,08 22.351,15 7.157,41 1.429,91 6.544,01 54.972,56
FG-2 1 3.507,44 3.522,14 3.470,10 0,00 0,00 10.499,68

Total N.
Superior 14 54.765,82 43.342,84 26.191,44 3.000,45 14.960,33 142.260,88
Total N.
Médio 24 1.939,00 5.250,61 1.876,01 24.687,58 848,86 34.602,06

TIPOS DE PREVIDÊNCIA
Estatutária 31 39.214,74 26.242,30 20.910,04 26.258,12 9.265,18 121.890,38

Básica 7 17.490,08 22.351,15 7.157,41 1.429,91 6.544,01 54.972,56
TOTAL 38 56.704,82 48.593,45 28.067,45 27.688,03 15.809,19 176.862,94

(1) Outras Vantagens: Férias, 13º Salário, Locomoção, Hora 
Extra, Dif. Salariais, Exerc. Anterior, Etc.

PODER JUDICIÁRIO

UNID. ORÇAMENTÁRIA: 
JUSTIÇA MILITAR DO E. DO PARÁ

DEMONSTRATIVO DA REMUNERAÇÃO DE PESSOAL  
TIVO

BIMESTRE: MARÇO / ABRIL / 2010

REF. ABRIL / 2010

Regime /
Cargo /
Função

Nº de 
Ocup.

Subsídio/
Vencimento

/ Salário

Vantagens Pecuniárias Incidentes sobre 
Vencimentos e Salários

Outras
Vantagens

(1)
Total

Gratific. Pessoais Outras

LOMAN

Nível
Superior

Juiz 3ª
Entrância 1 21.705,87 1.085,29 0,00 0,00 8.416,32 31.207,48

RJU

Nível
Superior

Analista
Judiciário 3 9.674,15 12.635,01 14.192,03 0,00 0,00 36.501,19

Of. Justiça
Avaliador 1 2.388,28 2.149,45 406,01 410,66 532,08 5.886,48

Nível
Médio

Of. Justiça 1 1.939,00 969,50 1.308,83 410,66 0,00 4.627,99

CEDIDOS

Nível
Médio

Militar –Lei
nº 500/02 23 0,00 4.281,11 567,18 24.540,22 933,22 30.321,73

CARGOS COMISSIONADOS E FUNÇÕES GRATIFICADAS

Nível
Superior

CJS-2 1 0,00 1.599,80 965,89 1.159,88 0,00 3.725,57

CJS-3 7 17.490,08 22.351,15 7.157,41 1.429,91 0,00 48.428,55

FG-2 1 3.507,44 3.522,14 3.470,10 0,00 1.049,88 11.549,56

Total N.
Superior 14 54.765,82 43.342,84 26.191,44 3.000,45 9.998,28 137.298,83

Total N.
Médio 23 1.939,00 5.250,61 1.876,01 24.950,88 933,22 34.949,72

TIPOS DE PREVIDÊNCIA

Estatutária 31 39.214,74 26.242,30 20.910,04 26.521,42 10.931,50 123.820,00

Básica 7 17.490,08 22.351,15 7.157,41 1.429,91 0,00 48.428,55

TOTAL 38 56.704,82 48.593,45 28.067,45 27.951,33 10.931,50 172.248,55

(1) Outras Vantagens: Férias, 13º Salário, Locomoção, Hora 
Extra, Dif. Salariais, Exerc. Anterior, Etc.

PODER JUDICIÁRIO

UNID. ORÇAMENTÁRIA: 
JUSTIÇA MILITAR DO E. DO PARÁ

DEMONSTRATIVO DA REMUNERAÇÃO DE PESSOAL-
INATIVO

BIMESTRE: MARÇO / ABRIL / 2010

REF. MARÇO / 2010

Regime Jurídico Único Nº de 
Ocupantes

Vencimentos/
Proventos / Pensões

Outras
Vantagens

(1)
Total

INATIVOS
Nível Superior

Chefe Apoio Judiciário 1 5.877,51 5.877,51
Escrivão 1 12.156,93 12.156,93

Nível Médio
Téc. Contabilidade 1 6.870,13 6.870,13

PENSIONISTAS
Juiz Auditor 1 21.705,87 21.705,87

Oficial de Justiça 2 7.998,63 7.998,63
Auxiliar Judiciário 1 5.421,55 5.421,55

TOTAL GERAL 7 60.030,62 60.030,62

PODER JUDICIÁRIO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
 JUSTIÇA MILITAR DO E. DO PARÁ

DEMONSTRATIVO DA REMUNERAÇÃO DE PESSOAL - 
INATIVO

BIMESTRE: MARÇO / ABRIL / 2010

REF. ABRIL / 2010

Regime Jurídico Único Nº de Ocupantes Vencimentos/
Proventos / Pensões

Outras
Vantagens

(1)
Total

INATIVOS

Nível Superior

Chefe Apoio Judiciário 1 5.877,51 5.877,51

Escrivão 1 12.156,93 12.156,93

Nível Médio

Téc. Contabilidade 1 6.870,13 6.870,13

PENSIONISTAS


